[image: image1.jpg]

                                                           РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» ноября 2020 года                                                                                 № 302
с. Новогригорьевка
О внесении изменений в постановление  администрации  Новогригорьевского сельского поселения  Нижнегорского района  Республики Крым от 05.02.2020г. №30 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества  Новогригорьевского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь Уставом Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, Администрация  Новогригорьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление  администрации Новогригорьевского сельского поселения  Нижнегорского района  Республики Крым от 05.02.2020г. №30 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Новогригорьевского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В Перечне содержатся сведения о муниципальном имуществе Новогригорьевского сельского поселения, свободном от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренном частью 1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", предназначенном для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям инфраструктуры поддержки и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", с возможностью отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.».

1.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Предоставления имущества, принадлежащего на праве собственности Новогригорьевскому сельскому поселению, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе возмездно, безвозмездно и по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям инфраструктуры поддержки и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".».
2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета по адресу: с. Новогригоьевка, ул. Мичурина,59 и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского сельского совета-
глава администрации
Новогригорьевского сельского поселения                                             Данилин А.М.
PAGE
1